
Kleinepe Opchesterwerke
Tánze, Mársche, Ballelmusik eic

----------------

d’Albert, Vorepiel z. 2. Aufzug a. >Gernot«. (36 Stimmen.)
------- Einleitung zum 3. Aufzug a. »Ghismouda«. (30 St.)
2 altenglische Militármarsche. (O. Arnoldu. O. Brinkmann.) ■ 

(Musik am preuCiscben Hofe Nr. 9.) (20 St.)
2 altenglische Short Troops (Aug. Kalktreuner u. Ad.

Reckzeh.) (Musik am preuC. Hofe Nr. 10.) (20 St.)
2 altpreuBische Kriegsmarsche. (C. Frese u. R. Britzke.)

Musik am preuC. Hofe Nr. 8.) (21 St.)
Bach, Choral-Variation «Wachet auf, ruft uns die Stimme» 

aus der Kantate Nr. 140 arr. v. Granville Bantock. (9 St.) 
Bargiel, Intermezzo. Op. 46. (18 S t ) 8®.
Beethovén, Allegretto iu Es. (16 St.)
------- 12 Kontretanze. (14 St.)
------- 12 deutsche Tanze. (22 St.)
------- 12 Menuetten. (18 St.)
------- Musik zu einem Ritterballett. (13 St.)
------ - Trauermarsch, Cmoll, a. d. 3. Symph. Op. 55. (19 St.)
------- Türkisoher Marsch aus «Ruinen yon Athen». (20 St.)
-------Triumphmarsch aus «Tarpeja». (18 St.)
Berlioz. Siete besonderen Titel.
Bonvin, Drei Tonbilder. Op. 12. (25 St.)
------- Ballade, Gdur. Op. 25. (26 St.)
------ Ee.stzug. Op. 27. (26 St.)
------- Erinnerungen. Op. 31. (27 St.)
Brancaccio, Op. 1. Preludio. (29 St.)
Busch, Prolog zu Tennysons «The Passing of Arthur*.

Op. 25. (25 St.)
Campa, Lamento. (28 St.)
Cherubini, Zwischenakt- und Ballettmusik aus «Ali-Babac. 

(24 St.) 8».
------- Ballettmusik aus «Anacreon*. (21 St.) 8®.
Chopin, Trauermarsch aus Op. 35. (23 St.)
------- Trauermarsch aus Op. 35. Instrumentiert yon Henry

J. Wood. (43 St.)
V . Fielitz, Vier Stimmungsbilder. Op. 37. (26 St.)
Fischer, J. K. F., ( f  ca. 1740.) Praludium, Aria und Fuga 

Aus dessen neugesammelten Werken ausgewahlt und 
bearbeitet yon Hugo Rahner. (10 St.)

Floersheim, Consolation. Symph. Satz. (17 St.) 
Freudenberg, Tarantelle aus «Die Nebeubuhlen. (25 St.)
------- Idylle aus «Die Pfahlbauer«. (8 St.) 8*.
Gluck, Ballettmusik aus «París und Helena». (19 St.)
-------  4 Satze aus dem Ballett «Don Juan». (H. Eretzschmar.)

(14 St.)
Goldschmidt, A. v., Steyrische Tanze. (H. Bruñe.) (18 St.)
------  "Waldfrauszen^m. SchluC d. 3. Akt. aus «Heliantus».

(32 St.)
Grenzebach, Op. 5. Walzer. (8 St.) 8 “.
------- Op. 6. MeUy-Landler. (8 St.) 8 <•.
Grieg, Menuett aus der Sonate Op. 7. (Henriques.) (25 St.)

Op. 94. (24 St.)
Op. 19. (24 St.)

«Johannisnacht im

(25 St.)

Haydn, Kindersymphonie.
Heidingsfeld, Der Totentanz. Op. 9. (29 St.) 8®. Op. 3.
------  2 Zigeunertanze, Bdurund Gmoll. Op. 3. (24 St.) 8".
Hofmann, Huldigungsmarsch. Op. 128. (26 St.)
------  Irrlichter und Kobolde. Scherzo.
------- Zwiegesprach und Karnevalszene.
Jadassohn, Ballettmusik zur Pantomime 

Walde». Op. 58. (21 St.)
Kajanus, Marsch Karl XH . bei Narya.
Kaun, Pestmarscb mit Benutzung der amerik. Freiheits- 

hymne «Star spangled Banner». Symph. Dichtung m. 
Orgel u. Chor. Op. 29. (31 St.)

Kleinmichel, Festmarsch. Op. 37. Esdur. (31 St.) 
Kretschmer, Fabrice-Marsch. Op. 44. (27 St.)
Lorenz, Taubenlied und Ballettmusik aus der Oper «Harald 

und Theano». Op. 50. (29 St.)
Lumbye, Traum des Sayoyarden. (25 St.) 8®.
------- Traumbilder. (22 St.) 8".
Maas, Nachtgesang. Op. 2 Nr. 3. (20 St.) 8®.
Mac Dowell, Die Sarazenen. Op. 30. (26 St.) 8®.
Maier, Schwedisch a. d. 6 Stücken für Klayier u. Violine. 

(23 St.) 8«.
Mendelssohn, Hochzeitsmarsch aus Op. 61.
------- Intermezzo aus Op. 61. (15 S t )
------- Kriegsmarsch aus Op. 74. (22 St.)
-------  Marsch. Op. 108. (19 St.)
------- Notturno aus Op. 61. (15 St.)
-------  Scherzo aus Op. 61. (18 St.)
M eyerbeer, Kronungsmarsch aus «Prophet». (34 St.) 
Mottl, Pan im Busch. Tanzspiel in 1 Aufzuge.
Mozart, Allegro (SchluBsatz einer Symphonie), Ddur. (8 St.) 

[Verk 121].
------- Andante f. eine Walze iu einer kleinen Orgel, F. [616.]
------- Ballettmusik z. Pantomime «Les petits riens». (12 St.)

[K.-V. Anh. I, 10.]
------- Dasselbe für den Konzertgebrauch eingerichtet yon

Georg Gbhler. (18 St.)
------- Kontretanz. (7 St.) [123.]
------- 4 Kontretanze. (9 St.) [267.]
-------  6 Kontretanze. (7 St.) [462.]
------- 9 Kontretanze oder Quadrilleru (16 St.) [510.]
------- Kontretanz «La Bataille». (9 St.) [535.]
------- Kontretanz «DerSieg yomHelden Koburg». (7St.) [587.]
------- 2 Kontretanze. (13 St.) [603.]
------  5 Kontretanze. (6 St.) [609.]
-------  Kontretanz «Les hiles malicieuses.» (7 St.) [610.]

(24 St.)

6 deutsche Tanze. (17 St.)
6 deutsche Tanze. (17 St.)
6 deutsche Tanze. (18 St.)

509.]
546.]
567.)
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Kleinere Opcheslerwerke
Tánze, Mársche, Ballelmusik etc.

d’Albert, Vorapiel z. 2. Aufzng a. >Gernot«. (36 Stimmen.)
------- Einleitnng zum 3. Aufzng a. >Ghismonda«. {30 8t.)
2 altenglische MUitarmarsche. (C. Arnoldu. O. Brinkmann.)

(Musik am preufiiachen Hofe Nr. 9.) (20 St.) 
a altenglische Short Troops (Aug. Kalkbrenner u. Ad.

Eeckzeh.j (Muaik am preuC. Hofe Nr. 10.) (20 St.)
2 altpreuBische Kriegsmarsche. (C. Frese u. É. Britzke.)

Musik am preuB. Hofe Nr. 8.) (21 St.)
Bach, Choral-Variation »Wachet auf, ruft una die Stimmec 

aus der Kautate Nr. 140 arr. v. Granville Bantock. (9 St.) 
Bargiel, Intermezzo. Op. 46. (18 S t ) 8®.
Beethoven, AUegretto in Es. (16 St.)
------- 12 Kontretanze. (14 St.)
------- 12 dentsche Tanze. (22 St.)
------- 12 Menuetten. (18 St.)
------- Musik zu einem Eitterballett. (13 St.)
------- Trauermarscb, Cmoll, a. d. 3. Symph. Op. 65. (19 St.)
------- Tüi'kiecher Marscb aus »Euinen von Athen». (20 St.)
------ Triumphmarsch aus >Tarpejac. (18 St.)
Berlioz. Siehe besouderen Titel.
Bonvin, Drei Tonbildef. Op. 12. (26 St.)
------- Ballade, Gdur. Op. 25. (26 St.)
------ Festzug. Op. 27. (28 St.)
------- Erinnerungen. Op. 31. (27 St.)
Brancaccio, Op. 1. Preludio. (29 St.)
Busch, Prolog zu Tenuyaons «The Passing of Arthur».

Op. 26. (25 St.)
Campa, Lamento. (28 St.)
Cherubini, Zwischenakt- und BaUettmusik aus «Ali-Babac. 

(24 St.) 8».
------- Ballettmusik aus »Anacreon«. (21 St.) 8®.
Chopin, Trauermarscb aus Op. 35. (23 St.)
------- Trauermarscb aus Op. 35. Instrumentiert von Henry

J. Wood. (43 St.)
V . Fielitz, Vier Stimmungsbilder. Op. 37. (26 St.)
Fischer, J. K. F., (fea. 1740.) Praludium, Aria und Fuga 

Aus deseen neugesammelten Werken ausgewahlt und 
bearbeitet von Hugo Eabner. (10 St.)

Floersheim, Consolation. Symph. Satz. (17 St.) 
Freudenberg, Tarantelle aus «Die Nebenbuhlen. (25 St.)
------- Idylle aus «Die Pfablbauer«. (8 St.) 8®.
Gluck, Ballettmusik aus «París und Helena». (19 St.)
-------  4 Satze aus dem Ballett «Don Juan». ¡H. Kretzschmar.)

(14 St.)
Goldschmidt, A. v., Steyrisebe Tanze. (H. Bruñe.) (18 St.)
------  "Waldfrauszene m. ScMufl d. 3. Akt. aus «Heliantus».

(32 St.)
Grenzebach, Op. 6. “Walzer. (8 St.) 8®.
------- Op. 6. Melly-Landler. (8 St.) 8 ®.
Grieg, Menuett aus der Sonate Op. 7. (Henriques.) (26 St.)

Op. 9. (29 St.) 8». Op. 3.

(24 St.) 
(24 St.)

Haydn, Kindersymphonie.
Heidingsfeld, Der Totentanz. ,_____ , _ . „.
------  2 Zigeunertanze, Bdur und GmoU. Op. 3. (24 St.) 8".
Hofmann, Huldigungsmarsch. Op. 128. (26 St.)
------- Irrlichter und Kobolde. Scherzo. Op. 94.
------- Zwiegesprach und Karnevalszene. Op. 19.
Jadassohn, Ballettmusik zur Pantomime »Johannisnacht im 

Walde». Op. 58. (21 St.)
Kajanus, Marscb Karl XII. bei Narva. (25 St.)
Kaun, Pestmarsch mit Benutzung der amerik. Preibeits- 

bymne «Star spangled Banner». Symph. Dichtung m. 
Orgel u. Chor. Op. 29. (31 St.)

Kleinmichel, Pestmarsch. Op. 37. Esdur. (31 St.) 
Kretschmer, Pabrice-Marsch. Op. 44. (27 St.)
Lorenz, Taubenlied und Ballettmusik aus der Oper «Harald 

und Theano». Op. 50. (29 St.)
Lumbye, Traum des Savoyarden. (25 St.) 8®.
------- Traumbüder. (22 St.) 8".
Maas, Nachtgesang. Op. 2 Nr. 3. (20 St.) 8®.
Mac Dowell, Die Sarazenen. Op. 30. (26 St.) 8®. 
Maier, Schwedisch a. d. 6 Stücken für Ella vier u. Violine 

(23 St.) 8®.
Mendelssohn, Hochzeitsmarsch aus Op. 61.
------- Intermezzo aus Op. 61. (15 S t )
------- Kriegsmarsch aus Op. 74. (22 St.)
------- Marsch. Op. 108. (19 St.)
------- Notturno aus Op. 61. (16 St.)
------- Scherzo aus Op. 61. (18 St.)
Meyerbeer, Kronungsmarsch aus «Prophet».
Mottl, Pan im Busch. Tanzapiel in 1 Aufzuge.
Mozart, AUegro (SchluCsatz eiuer Symphonie), Ddur. (8 St 1 

[Werk 121]. J \ -I
------- Andante f. eine Walze in einer kleinon Orgel, P. [616.]

Ballettmusik z. Pantomime «Les petits riens». (12 St 1 
[K.-V. Anh. I, 10.]

------- Dasselbe für den Konzertgebrauch eingerichtet von
Georg Gohler. (18 St.)

------- Kontretanz. (7 St.) [123.]
------- 4 Kontretanze. (9 St.) [267.]
------- 6 Kontretanze. (7 St.) [462.]
------- 9 Kontretanze oder Quadrillen. (16 St.) [510.]
------- Kontretanz «La Bataille>. (9 St.) [535.]
------  Kontretanz «DerSieg vomHeldenKoburg». (7St.) f687.]
------- 2 Kontretanze. (13 St.) [603.J
------  6 Kontretanze. (6 St.) [609.]
------- Kontretanz «Les filies malicieuses.»
------- 6 deutsche Tknze. (17 St.) [609.]
------- 6 deutsche Tanze. (17 St.) [546.]
------  6 dentsche Tanze. (18 St.) [567.]

(24 St.)

(34 St.;

(7 St.) [610.]
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